¶ q. 81. art. 1. ad 3.

¶ q. 110. & sequen. & 103 art. 3. & 4.

¶ l. 1. c. 4. circa finem.

¶ Super I. Iulianum autem agit.

AD

Super quest. octuagesima quarta articulum primum.

In articulo q. 84. diuini occurrit de actibus Mardochei, & Ioannis hic exponitur in responsione ad primum. Nam cum dicitur quod Ioseph adorari, ut creatura excellentem, non ut Deum, quod per hoc patet, quod infra se ipsum illum adorari constituit non uideatur recte excusari Mardocheus, dicens quod secundum reuerentiam Deo debitam Mardocheus noluit adorare Aman. Ioannes quoque, si de latritiae adoratione prohibitus est, cum ipse esset paratus ad illam adorationem, ut patet ex hoc, quod ibi dicitur, cecidit ut adorarem, sequitur quod Ioannes peccauerit peccato maximo, a cuius peccato consumatione prohibitus fuit ab angelis, quod est inconueniens. Mala igitur est expositio litterae. Ad hoc dicitur, quod de mente Mardochei scribitur in littera, quod ea ratione reuertit adorare Aman, ne scilicet reuerentiam exteriorem Deo conuenerat a Iudaeis exhiberi, ut patet 3. Regum 8. de genuflectione Salomonis ad hominem talem traheret. Dicitur. n. Hester 3. quod arguitur alius pueris regis Mardocheum de hoc, dicit esse Iudaeum: & quod illi uolentes experiri an perseveraret, acculerunt eum ad